
1560 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1560 del 15 dicembre 2015

OGGETTO: Istituzione Autorizzazione di Spesa anno 2015/2016

Fondi PROGETTO SAN FRANCESCO 6/A Conto Capitale

€ 108.595,06

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con mail del 30.11.2015 il Servizio Bilancio comunica che sul

progetto “SAN FRANCESCO 6/A” è stata accertata una disponibilità

complessiva pari a € 108.595,06;

DATO ATTO che detto importo servirà a sostenere spese necessarie per le attività

dell’ U.O.C. Pronto Soccorso del P.O. San Francesco;

TENUTO CONTO che nell’attuale mese di dicembre verrà spesa solo una minima quota

della somma disponibile e che quindi si rende necessario fin d’ora

autorizzare la spesa della restante somma nell’anno 2016;

ACQUISITO il nulla osta ad operare sul fondo, da parte del Direttore dell’ U.O.C.

Pronto Soccorso cui è sede il progetto;

CONSIDERATO che il Servizio Provveditorato intende ripartire la sopra citata quota

disponibile di € 108.595,06 come segue, ma che essa potrebbe variare

in ragione delle necessità della U.O.:

IMPORTO

Altri beni mobili A102020901 33.595,06€

Mobili e arredi A102020501 30.000,00€

Attrezzature sanitarie e

scientifiche
A102020401 40.000,00€

Concessioni, licenze,

marchi e diritti simili
A102010501 5.000,00€

108.595,06€

CONTO

TOTALE

VISTA la Deliberazione n. 1047 del 07.08.2015 di conferimento dell’incarico di

Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al

Dott. Antonello Podda;



1560 pag. 2 di 3

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in

data 20.12.2014, n. 51/2 e la Deliberazione n. 42/12 del 28.08.2015;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del

29.12.2014;

VISTA la Deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 di proroga del Commissario

Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta

Regionale della Sardegna;

VISTA la Deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle

determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la

richiamata delibera 19/27,

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il

presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per

legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di imputare la quota complessiva pari a € 108.595,06 Iva inclusa, in
conto capitale del piano dei conti del bilancio di previsione dell’esercizio
finanziario di competenza, ripartite nei conti sopra indicati;

b) di istituire apposita autorizzazione di spesa per l’anno 2015 per l’utilizzo
dei fondi di cui trattasi, con gestione degli stessi da parte del Servizio
Provveditorato, per affrontare spese di investimento in merito ad
eventuali esigenze di fornitura di beni necessari per le attività della
sopracitata U.O.;

c) di autorizzare il Servizio Bilancio e il Servizio Controllo di Gestione a
istituire un’autorizzazione di spesa per l’anno 2016 con la restante quota
non spesa nel corrente anno;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali e il Servizio Bilancio, il Servizio
Controllo di Gestione ciascuno per la parte di propria competenza;

e) di pubblicare il presente atto sul Sito Web Aziendale;

Il Direttore del Servizio Provveditorato Estensore della Deliberazione
f.to Dott. Antonello Podda f.to Sig.ra Roberta Desogus



1560 pag. 3 di 3

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 15 dicembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Controllo di Gestione C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


